PERMANENTE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES E 

EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, COM VISTAS A ATENDER 

ÀS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE LAGOA ALEGRE-PI. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 1.589.792,52 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA 

E NOVE MIL, SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: “ABERTO” 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: ÀS 14H00MIN DO DIA 25/06/2025. 

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: ÀS 14H15MIN DO DIA 25/06/2025. 

LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/

[...]

FOSFATIZAÇÃO PRODUZINDO RESISTÊNCIA 

QUÍMICA CONTRA CORROSÃO; ESMALTADA NA 

COR BRANCO. CONFECCIONADO TUBO DE AÇO 

DE CARBONO REDONDO MONTADO SOBRE 03 

RODÍZIOS, HASTE REGULÁVEL,  

ACOMPANHANDO   COM BANDEJA DE AÇO 

R$ 379,62 R$ 3.796,20 

VALOR TOTAL: R$ 1.589.792,52 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E OITENTA E NOVE MIL, 

SETECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS). 

As despesas com seguros, transportes, fretes, tributos, encargos trabalhistas e previdenciários e 

demais despesas envolvidas na execução do objeto, correrão por conta da Contratada. 

2. JUSTIFICATIVA PARA UTILIZAÇÃO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS